AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17/2025
A CÂMARA MUNICIPAL DE TAPIRA/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 23.369.515/0001-69, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, com critério de julgamento de MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE ÚNICO.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de transformação de documento físico em formato digital, incluindo preparo/higienização, digitalização com OCR, indexação, e a implantação, customização e operação de sistema de Gestão Eletrônica de Documentos (GED), com treinamento, suporte técnico (SLA) e posto de trabalho dedicado, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência.
Valor Total Estimado: R$ 153.138,00 (cento e cinquenta e três mil, cento e trinta e oito reais).
Início do Acolhimento das Propostas Comerciais: Dia 01 de outubro de 2025, a partir das 17h00min.
Limite para Acolhimento das Propostas Comerciais: Dia 15 de outubro de 2025, às 09h00min.
Abertura da Sessão e Início da Disputa: Dia 15 de outubro de 2025, às 09h05min.
Plataforma Eletrônica (Site): www.licitanet.com.br.
Referência de Tempo: Horário de Brasília (DF).
Acesso à Íntegra do Edital: O Edital completo e seus anexos estão disponíveis para consulta e obtenção nos seguintes endereços:
- Portal da Câmara Municipal de Tapira: https://www.tapira.mg.leg.br.
-Plataforma Licitanet: www.licitanet.com.br.
-Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
- Presencialmente no Setor de Licitações da Câmara Municipal, na Rua Egídio Ribeiro de Resende, nº 83, Centro, Tapira/MG, das 12h00 às 18h00.
A licitação será conduzida pela Agente de Contratação, Sra. Mary Márcia Marques, e regida pela Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis.
Maiores informações podem ser obtidas no endereço da Câmara ou pelo telefone (34) 3356-8710.
Tapira (MG), 29 de setembro de 2025.
Luiz Carlos Lira Junior
Presidente da Câmara Municipal de Tapira